
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Sábado 11 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 32859

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
26

68
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

26682 Anuncio de La dirección del Centro Penitenciario de Algeciras por el
que se convoca la licitación pública para la adquisición de un equipo de
radiología digital integrada.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Secretaria General de Instituciones Penitenciarias.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección del Centro Penitenciario de

Algeciras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Centro Penitenciario de Algeciras.
2) Domicilio: Carretera del Cobre, km 4,5.
3) Localidad y código postal: Algeciras, 11206.
4) Teléfono: 956582607.
5) Telefax: 956582625.
6) Correo electrónico: administrador.algeciras@dgip.mir.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 06/07/2016.

d) Número de expediente: 160020160005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Adquisicion de equipo de radiologia digital integrada.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No hay division de

lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Centro Penitenciario de Algeciras, Carretera del Cobre, km 4,5.
2) Localidad y código postal: Algeciras, 11206.

e) Plazo de ejecución/entrega: 90 días.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33111000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 114.950,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 95.000,00 euros. Importe total: 114.950,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 06/07/2016.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Centro Penitenciario Algeciras.
2) Domicilio: Carretera del Cobre, km 4,5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Sábado 11 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 32860

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
26

68
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

3) Localidad y código postal: Algeciras, 11206.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de oferta económica. Sobre n.º 2.
b) Dirección: Centro Penitenciario de Algeciras, Carretera del Cobre, km 4,5.
c) Localidad y código postal: Algeciras, 11206.
d) Fecha y hora: 26/07/2016 a las 10.00 h.

10. Gastos de publicidad: Maximo 2.000 euros.

Ageciras, 2 de junio de 2016.- El Director del Centro Penitenciario de Algeciras.
ID: A160034521-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-06-10T18:01:43+0200




